ПРОТОКОЛ
заседания координационного совета по инвестициям и развитию

предпринимательства при администрации местного самоуправления
муниципального образования Дигорский район

г. Дигора от 30 августа 2022 г. № 2

Место проведения -  зал заседаний АМС МО Дигорский район, 1 этаж.
Время проведения -  15 час. 00 мин.

Присутствовали:

Кесаев
Эдуард Авдеевич

Касаева
Жанна Геннадиевна

Г агулати
Марат Аланович

заместитель Главы администрации местного
самоуправления муниципального образования
Дигорский район, председатель
координационного совета;

начальник отдела муниципальной собственности
и предпринимательства администрации
местного самоуправления муниципального
образования Дигорский район, секретарь

координационного совета;

заместитель Главы администрации местного
самоуправления муниципального образования
Дигорский район;

Газалова Марина
Таймуразовна

начальник социально -  экономического отдела
администрации местного самоуправления
муниципального образования Дигорский
район;

Агузаров
Альберт Алибекович

индивидуальный предприниматель оез
образования юридического лица;

Хамицаев
Аслан Валерьевич

индивидуальный предприниматель оез
образования юридического лица.

Приглашенный: Председатель сельскохозяйственного кооператива
«Нива» Дзотцоев Борис Алексеевич.

Кворум имеется, координационный совет по инвестициям и развитию
предпринимательства при администрации местного самоуправления
муниципального образования Дигорский район правомочен проводить
заседание.
Повестка дня:

О предоставлении СК «Нива» субсидии в рамках муниципальной программы
«Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства на
территории Дигорского района на 2022-2024 годы» на 2022 год.

Слушали:
Докладчик Кесаев Э.А: В соответствии с Положения о порядке
предоставления за счет средств бюджета администрации местного
самоуправления муниципального образования Дигорский район РСО- Алания
субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам
-  производителям товаров, работ, услуг для реализации муниципальных
целевых программ развития и поддержки малого и среднего
предпринимательства в Дигорском районе РСО -  Алания, утвержденного
постановлением АМС МО Дигорский район 29.11.2018 года № 320 (далее -
Положение) был объявлен конкурсный отбор проектов субъектов малого и
среднего предпринимательства для предоставления субсидий за счет средств
бюджета муниципального образования.

Для участия в конкурсе поступила одна заявка - от СК «Нива»
(руководитель Дзотцоев Борис Алексеевич, далее -  заявитель) на
предоставление субсидий за счет средств местного бюджета в целях
возмещения части затрат на покупку картофельного сортировщика М-647 в
размере 472000 (четыреста семьдесят две тысячи) рублей.

Согласно заключения отдела социально-экономического развития АМС
МО Дигорский район заявка СК «Нива» соответствует требованиям
Положения. Финансирование проекта возможно в виде выделения субсидии на
возмещение затрат на приобретение основных средств в размере не более 50%.

При изучении представленного координационному совету по
инвестициям и развитию малого предпринимательства при администрации
местного самоуправления муниципального образования Дигорский район
(далее -  Координационный совет) пакета документов установлено следующее.

Заявителем в 2022 году за счет собственных средств приобретен
сортировщик М-647 для калибровки картофеля стоимостью 944.000 рублей.
Данный факт подтверждается договором № UPR-023786 от 19.05.2022,

заключенным с ООО «ЛБР-Юг», счет-фактурой от 27.05.2022 и актом приема-
передачи техники от 28.05.2022.

Сумма интегральных показателей по заявке СК «Нива» соответствует
установленному п. 8.1. Положения минимальному критерию и составляет 300
баллов.

Согласно справки налоговой инспекции у СК «Нива» отсутствуют
задолженности по платежам всех уровней бюджетной системы, бухгалтерский
баланс о прибылях и убытках на последнюю отчетную дату положительный

Дзотцоев Б.А., который пояснил, что применение данного сортировщика
значительно увеличит качество и производительность труда при переборке
урожая картофеля, даст дополнительные рабочие места.

После исследования представленного пакета документов и вопросов
Дзотцоеву Б.А., члены Координационного совета обменялись мнения.

На голосование ставится вопрос о возможности предоставления субсидии
С К «Нива».

Итоги открытого голосования: «за» - 5 (Кесаев М.А., Касаева Ж.Г., Газалова
М.Т., Агузаров А, А., Хамицаев А.В.), «против» - 1 (Гагулати М. А.),
«воздержались» - 0.

Решили:

Представить СК «Нива» субсидию за счет средств бюджета
муниципального образования Дигорский район в рамках муниципальной
программы «Развитие и поддержка субъектов малого и среднего
предпринимательства на территории Дигорского района на 2022-2024 годы» в
размере 470.000 ( четыреста семьдесят тысяч) рублей.

ПОДПИСИ:

Кесаев
Эдуард Авдеевич

Касаева
Жанна Геннадиевна

Г агулати
Марат Аланович

Г азалова Марина
Таймуразовна

Агузаров
Альберт Алибекович

Хамицаев
Аслан Валерьевич